
Statutární město Ostrava             

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                          Smlouva

1

Darovací smlouva

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany: 

Statutární město Ostrava
se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava                                                                                                                    
zastoupeno Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., náměstkem primátora
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451
číslo účtu: 27-1649297309
kód banky: 0800

(dále jen „dárce“)

a

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava 
zastoupená plk. Ing. Tomášem Rychtarem, náměstkem ředitele pro ekonomiku 
IČO: 75151502 
DIČ: CZ75151502 
číslo účtu: 19-28933881
kód banky: 0710

(dále jen „obdarovaná“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu 

Čl. 1

Dárce touto darovací smlouvou bezplatně převádí obdarované do vlastnictví finanční dar 
ve výši 150.000,- Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) pro plnění úkolů Policie 
České republiky v oblasti prevence kriminality.

Čl. 2

Dárce prohlašuje, že finanční dar poskytuje bez požadavku na přednostní plnění úkolů 
Policie České republiky v zájmu dárce či jakékoliv protislužby nemajetkové povahy. 

Čl. 3

Obdarovaná prohlašuje, že dar přijímá do svého vlastnictví. 

Čl. 4

Dárce prohlašuje, že nemá v úmyslu darovat veškerý svůj současný majetek, majetek 
budoucí či věc, kterou nemá. 

Čl. 5

Tato darovací smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

EVIDENČNÍ ČÍSLO
0688 2024 SVZ
poř. č. rok zkr. odb.



Statutární město Ostrava             

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví                                                          Smlouva

2

Čl. 6

(1) Dárce se zavazuje finanční částku uvedenou v čl. 1 této darovací smlouvy 
jednorázově poskytnout obdarované bezhotovostním převodem na bankovní účet obdarované 
číslo 19-28933881/0710 vedený u České národní banky, a to nejpozději do 15 dnů od nabytí 
účinnosti této darovací smlouvy.

(2) Obdarovaná vyrozumí dárce o vyčerpání finančního daru do 30 dnů od jeho 
vyčerpání. 

Čl. 7

(1) Tato darovací smlouva obsahuje úplné ujednání o všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před svým podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

Čl. 8

(1) Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě a smluvní strany ji podepisují 

příslušným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu smlouvy je 

součástí podpisu. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede v souladu se zákonem dárce.

Čl. 9

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 0645/ZM2226/13 
ze dne 31.01.2024.

Za dárce: Za obdarovanou:

       

……………………………….…… ………………………………….…….……

     Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.      plk. Ing. Tomáš Rychtar
          náměstek primátora       náměstek ředitele pro ekonomiku

         „elektronicky podepsáno“                                        „elektronicky podepsáno“


